de demanda, podrá bajar a dos en las sucesivas anualidades, circunstancia que en todo 
caso deberá ser comunicada y debidamente justificada a la Dirección General de Familia, 
Infancia y Dinamización Demográfica. 

Artículo 3.  Financiación

1. A las subvenciones objeto de esta convocatoria se destina un presupuesto total, de un 
millón seiscientos setenta y dos mil euros (1.672.000 €), distribuido en cuatro anualidades 
y que se imputará a las aplicaciones presupuestarias que se indican:

Aplicación Importe 2021 Importe 2022 Importe 2023 Importe 2024 Importe total

13.02.312B.770.0 300.000 € ----- ----- 300.000 €

13.02.312B.470.0 196.000 € 392.000 € 392.000 € 392.000 € 1.372.000 €